

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30972	1	01/04/14	Carimbo Automático similar ao Colop Printer C20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30972	2	01/04/14	Carimbo datador automático similar ao Trodat Printy 4924 ou ao Colop Q43, conforme modelo anexo. Medida: 4x4cm.	45	58,00	2.610,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30973	1	01/04/14	Fita para Impressora PRINTONIX modelo P7220- (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 6 PEÇAS.	13	860,00	11.180,05	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30974	1	01/04/14	Conserto de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo Sé - SOC-14-033 Nº de série: RZPL.K.163.DIG	1	552,00	552,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30974	2	01/04/14	Conserto de módulo principal pertencente ao Poupatempo Sé - SOC-14-032 Nº de série: RZPL.K.161.DIG	1	340,00	340,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30974	3	01/04/14	Conserto e calibração de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo S. Bernardo do Campo - SOC-14-027 Nº de série RZDM.A.197.ANA.	1	565,00	565,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30974	4	01/04/14	Conserto e calibração de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo S. Bernardo do Campo - SOC-14-028. Nº de série A611*9Y7.	1	295,00	295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30974	5	01/04/14	Conserto e calibração de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo - SOC-14-029 Nº DE série: RZPL.K.153.DIG	1	515,00	515,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30975	1	01/04/14	SERVIÇO DE REPARO EM MOTOR EBERLE - B100 - 5CV - 1730 RPM	1	570,00	570,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
30976	1	01/04/14	COLA ADESIVA PARA APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO VINÍLICO PISO PAVIFLEX, MARCA FADECRIIL, EM GALÃO DE 04 KG.	3	76,60	229,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30977	1	01/04/14	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO 12 ONÇAS TAM: 40	3	47,70	143,10	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	2	01/04/14	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO 12 ONÇAS TAM: 42	6	47,70	286,20	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	3	01/04/14	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO 12 ONÇAS TAM: 44	9	47,70	429,30	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	4	01/04/14	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO 12 ONÇAS TAM: 46	6	47,70	286,20	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	5	01/04/14	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA. TAM: EXG	5	33,60	168,00	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	6	01/04/14	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA. TAM: EXG	25	33,60	840,00	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30977	7	01/04/14	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA. TAM: GG	5	33,60	168,00	2J UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30977	8	01/04/14	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA. TAM: M	5	33,60	168,00	ZJ UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. EPP
30978	1	01/04/14	Tênis de segurança, em vaqueta relax, cor preta, com cadarço, solado em P.U. Prime mono densidade, sem biqueira de aço, com palmilha antibacteriana, cód. TE710CDWM0816. C.A. n° 17350. Tamanho 39	6	48,77	292,62	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
30978	2	01/04/14	Tênis de segurança, em vaqueta relax, cor preta, com cadarço, solado em P.U. Prime mono densidade, sem biqueira de aço, com palmilha antibacteriana, cód. TE710CDWM0816. C.A. n° 17350. Tamanho 40	6	48,77	292,62	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
30978	3	01/04/14	Tênis de segurança, em vaqueta relax, cor preta, com cadarço, solado em P.U. Prime mono densidade, sem biqueira de aço, com palmilha antibacteriana, cód. TE710CDWM0816. C.A. n° 17350. Tamanho 41	2	48,77	97,54	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
30978	4	01/04/14	Tênis de segurança, em vaqueta relax, cor preta, com cadarço, solado em P.U. Prime mono densidade, sem biqueira de aço, com palmilha antibacteriana, cód. TE710CDWM0816. C.A. n° 17350. Tamanho 43	2	48,77	97,54	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
30979	1	01/04/14	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO TIPO PRESSÃO - Marca: IBBL - Modelo: BDF - 300 Serviços a serem executados: Higienização .. 190,00 Niple da válvula solenoide 02 x 20,00 = 40,00 Total R\$ 230,00	1	230,00	230,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30981	1	01/04/14	WORKSHOP: O Processo Criativo - pensamento criativo e conceitualização (CHARLES WATSON)	2	520,00	1.040,00	INSTITUTO TOMIE OHTAKE
30976	2	02/04/14	VERNIZ MARÍTIMO MINERAL, MARCA SPARLACK, EM LATA DE 900 ML.	4	17,50	70,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	3	02/04/14	AGUARRÁS MINERAL, MARCA EUCATEX, EM LATA DE 900 ML.	10	7,50	75,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	4	02/04/14	THINNER PARA DILUIÇÃO DE TINTAS E PARA LIMPEZA, MARCA EUCATEX, EM LATA DE 900 ML.	10	8,00	80,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	5	02/04/14	PARAFUSO AUTOATARRACHANTE CABEÇA CHATA, PH 5,0 X 40 MM, MARCA JM.	100	0,10	10,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	6	02/04/14	PARAFUSO AUTOATARRACHANTE CABEÇA PANELA, PH 4,5 X 40 MM, MARCA JM.	100	0,10	10,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	7	02/04/14	PINCEL DE 2" MARCA COMPEL.	24	2,60	62,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30976	8	02/04/14	REBITE EM ALUMÍNIO N° 314, DE 3.2 X 14 MM, MARCA FIX ALL.	100	0,06	6,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30982	1	02/04/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp - Posto Poupatempo Campinas Shopping,	95,76	1,00	95,76	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30982	2	02/04/14	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Sede,	1557,9	1,00	1.557,90	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30983	1	02/04/14	Serviços gerais de Suporte Técnico para o software supervisor CAG (Software IFix 5.5 da marca GE), no equipamento que se encontra nas dependências da PRODEP em Taboão da Serra,	30	179,71	5.391,30	SETUP AUTOMAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSOS LTDA
30984	1	02/04/14	Bastidor de telefonia para bloco M10 de 1 Posição - Código 100087	20	2,66	53,20	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30984	2	02/04/14	Bastidor de telefonia para bloco M10 de 3 Posição - Código 1000893 Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	20	5,04	100,80	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30985	1	02/04/14	Fita back-up tipo LTO4 Ultrium - 800GB/1600GB (C7974A)	190	73,20	13.908,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
30986	1	02/04/14	Grampeador de mesa, metal, base borracha (20x4,5x8,5)cm 26x6, met/preto 26 fls.	40	9,85	394,00	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP
30987	1	02/04/14	MESA TAMPO LISO, PARA CAFETEIRA, EXECUTADO EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8 BITOLA 18 (# 1.2mm), PÉS EM TUBO Ø 1.1/2" COM SAPATA NIVELADORA E REBAIXO DE 100mm, MEDINDO 1000x600mm E 700mm DE ALTURA TOTAL.	1	1.330,00	1.330,00	ARTINOX INDUSTRIA METALURGICA ARACATUBA LTDA
30986	2	02/04/14	Grampeador de mesa, metal, base borracha (20x4,5x8,5)cm, 26x6, met/preto 26 fls.	8	9,85	78,80	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP
30988	1	02/04/14	Manutenção de cafeteira industrial, marca Consercaf 4.000 w e 200 v , com capacidade para 6 litros.	1	510,00	510,00	JOÃO MENDES DE SOUZA - ME
30989	1	03/04/14	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA 4640, conforme Ficha Técnica. Caixa com 1.500 folhas.	0	24,17	0,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
30990	1	03/04/14	Confecção de clichês para máquinas chanceladoras Martin Yale Intimus 930 A -documento contínuo.	4	350,00	1.400,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30991	1	03/04/14	Confecção de clichês para máquinas chanceladoras Companion 2000 -documento solto.	115	120,00	13.800,00	RIOTRON COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA
30992	1	03/04/14	Gestão de Redes Sociais. Data: 05/04/2014	2	350,00	700,00	KONFIDE CONSULTORIA SC LTDA
30993	1	03/04/14	Fundamentos da Administração da Tesouraria Data: 12/04/2014.	6	644,00	3.864,00	LTDA
30993	2	03/04/14	Intensivo de Lucro Real (Apuração e Escrituração do LALUR). Data: 07 e 08/04/2014	2	917,00	1.834,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
30994	1	03/04/14	Planejamento financeiro-orçamentário: LDO, PPA e LOA Data: 08 e 09/04/2014	1	350,00	350,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
30995	1	03/04/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 63 M² DE TOLDOS FIXOS E CORTINAS RETRÁTEIS, PARA OBSTRUÇÃO SOLAR, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 925 - CENTRO - CAMPINAS - SP,	1	10.500,00	10.500,00	CASTILHO E TAFNER COMERCIO DE TOLDOS LTDA ME
30996	1	03/04/14	LIMPEZA DE DUAS FOSSAS SÉPTICAS, BEM COMO O JATEAMENTO DESTAS FOSSAS E FILTROS.	41	76,83	3.150,00	FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA
30997	1	04/04/14	Fita isolante em PVC antichama na cor preto, 20 m x 19 mm.	50	4,00	200,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30997	2	04/04/14	Interruptor monopolar simples, 1 tecla.	10	2,25	22,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30997	3	04/04/14	Lâmpada compacta fluorescente tipo dulux, 26W, 2 pinos, com starter embutido.	50	5,80	290,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30997	4	04/04/14	Tomada universal 2P+T 20A sem placa na cor preto.	30	3,30	99,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30997	5	04/04/14	Organizador de cabos tipo espiral 3/4, fita a base de PVC, Hellermann, cor preta.	50	3,19	159,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30998	1	04/04/14	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA-4640, conforme ficha técnica. Caixa com 1.500 folhas. Não poderá haver variação na quantidade para maior.	120	30,50	3.660,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
31000	1	04/04/14	COMPRESSOR ROTATIVO - SPRINGER 18.000 BTU's - Modelo: SHZ73LC4U SPL	1	455,00	455,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31001	1	04/04/14	Luva de procedimento látex; tamanho M.	3	14,10	42,30	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	2	04/04/14	Luva de procedimento látex; tamanho P.	3	13,80	41,40	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	3	04/04/14	Luva em látex para procedimentos; tamanho G.	30	14,10	423,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	4	04/04/14	Luva em látex para procedimentos, tamanho M.	50	14,10	705,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	5	04/04/14	Luva em látex para procedimentos, tamanho P.	100	13,80	1.380,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	6	04/04/14	Refil de spray automático de odorizador de ambientes de 250ml.	20	21,30	426,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	7	04/04/14	Saboneteira com reservatório para sabonete líquido	20	32,70	654,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31001	8	04/04/14	Inseticida aerosol suave, provido de substância mascarante para suprimir odor exalado pelos componentes - frasco com 300ml.	15	5,65	84,75	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31002	1	04/04/14	Conserto de cadeira giratória (alta) - Poupatempo Itaquera	10	63,49	634,90	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31002	2	04/04/14	Conserto de cadeira giratória (baixa) - Poupatempo Itaquera	50	63,49	3.174,50	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31003	1	04/04/14	Saboneteira fixa de vidro com válvula - Globo, conforme foto anexa.	10	33,35	333,50	LTDA-ME
31004	1	07/04/14	ITIL V3 Intermediário Service Cabability - OSA e Exame ITIL V3 Cabapability OSA em português. Data: 09 a 11/04/2014	1	2.490,00	2.490,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
31005	1	07/04/14	Gestão Patrimonial com Ênfase no Novo Plano de Contas Aplicado ao Setor Público. Data: 10 e 11/04/2014.	2	2.100,00	4.200,00	ERX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO - EIRELI - ME
31006	1	08/04/14	Renovação de Assinatura: O Estado de São Paulo Período: 23.04.2014 a 22.04.2015 Cod. 8687028	1	900,03	900,03	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
31007	1	08/04/14	Renovação de Assinatura: Web Licitações e Contratos Período: 01.05.2014 a 30.04.2015	1	2.044,00	2.044,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
31008	1	08/04/14	Redação: Técnicas e Estilo Data: 14/04 a 24/05/2014 (sábados pela manhã).	1	400,00	400,00	LEGULUS CURSOS DE DIFUSÃO CULTURAL LTDA - ME
31009	1	08/04/14	Livro: Agile Data Warehousing Project Management: Business Intelligence Systems Using Scrum and XP Autor: Ralph Hughes Editora: Elsevier Health Sciences.	1	102,00	102,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31013	1	08/04/14	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO TIPO 2, CONFORME NBR 11861, Ø 1.1/2" X 15 METROS, ACOPLADA COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO STORZ, FUNDIDOS EM LATÃO , CONFORME NBR 14349.	1	236,00	236,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31014	1	09/04/14	Título: Entendendo, aprendendo e desenvolvendo qualidade padrão seis sigma. Autor: RODRIGUES, M.V. Editora: Campus; ISBN: 8535261184	4	31,84	127,36	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31014	2	09/04/14	Título: Criando a Cultura Lean Seis Sigma Autora: WERKEMA, C. Editora: Campus; 2012 ISBN: 8535254250	4	67,12	268,48	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31014	3	09/04/14	Título: Estratégia Seis Sigma como a GE, a Motorola e outras grandes empresas estão aguçando seu desempenho Autores: PANDE, P.S. & NEUMAN, R.P. Editora Qualitymark; 2001 ISBN: 8573032832	4	75,12	300,48	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31014	4	09/04/14	Título: Lean Seis Sigma - Introdução às Ferramentas da Lean Manufacturing. Autora: WERKEMA, C. Editora: Campus; 2011 ISBN: 853525384x	4	30,32	121,28	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31014	5	09/04/14	Título: Seis Sigma - guia do profissional Autores: PYZDEK, T. & KELLER, P. Editora: Alta Books; 2011 ISBN: 8576085518	4	73,60	294,40	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31014	6	09/04/14	Título: TPS: Lean Seis Sigma Autores: RAMPERSAD, H.K. & EL-HOMSI, A. Editora: Qualitymark; 2012 ISBN: 8541400115	4	79,20	316,80	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31015	1	09/04/14	Prestação de serviços especializados de desratização e desinsetização para o Posto Poupatempo Santo amaro.	1	680,00	680,00	HELOIN DO BRASIL DESINSETIZADORA LTDA
31015	2	09/04/14	Prestação de serviços especializados de desratização, desinsetização e aplicação de repelente para pombos para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	1.320,00	1.320,00	HELOIN DO BRASIL DESINSETIZADORA LTDA
31019	1	09/04/14	Construção de Equipes de Alto Desempenho. Data: 14 a 15/04/2014	1	1.430,00	1.430,00	INTEGRAÇÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
31020	1	09/04/14	Elaboração de Relatórios Gerenciais. Data: 14 e 15/04/2014	3	1.601,10	4.803,30	S/S LTDA
31021	1	10/04/14	Equilíbrio Econômico Financeiro nos Contratos: reajuste, revisão e repactuação de preços. Data: 14 a 16/04/2014.	4	1.832,00	7.328,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
31022	1	10/04/14	CARTÃO DE PVC PRÉ-IMPRESSO MODELO FUNCIONAL ÷ TAMANHO 54 X 86MM. ÷ ESPESSURA 0,46MM. ÷ COM 3 X 0 IMPRESSÕES. REF. PROPOSTA Nº 2.857 DE 09/04/2014	1000	0,99	990,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
31023	1	10/04/14	CISSP - CERTIFIED INFORMATION SYSTEMS SECURITY PROFESSIONAL Data: 26 a 30/05/2014	1	4.600,00	4.600,00	STRONG TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA
31024	1	10/04/14	Espelho comum com espessura de 3 mm, para montagem em moldura de alumínio com medidas de 1,20m x 0,80m.	2	250,00	500,00	ALEX DOURADO DE OLIVEIRA
31025	1	10/04/14	Auditor Líder Norma ISO 14001 Data: 05 a 09/05/2014	1	2.450,00	2.450,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
31026	1	10/04/14	Mangueira para combate a incêndio, tipo 2, conforme NBR 11861, Ø1.½"x15m, acoplada com uniões de engate rápido Storz fundidas em latão.	2	228,00	456,00	SIPEC COM. E REPRESENTACOES LTDA
31026	2	10/04/14	Mangueira de combate a incêndio, 38mm, 15 metros, tipo 2, conforme NBR 11861 e 14349 da ABNT.	11	228,00	2.508,00	SIPEC COM. E REPRESENTACOES LTDA
31026	3	10/04/14	Extintor de incêndio NOVO com carga de Pó Químico (PQS), tipo BC, 6kg. GARANTIA DOS PRODUTOS CONSTANTES NESTE PEDIDO DE COMPRA: 12 MESES	1	99,00	99,00	SIPEC COM. E REPRESENTACOES LTDA
31027	1	11/04/14	Caneta fixa, corpo em alumínio no formato tubular para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido com corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face, acompanha carga/refil (BEC: 3655997).	30	8,81	264,30	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP
31028	1	11/04/14	AQUISIÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE TESTE COM LAUDO / ART, EM ESTRADO / TAPETE ISOLANTE DE BORRACHA DE 1,00 X 1,00M. PARA POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO.	1	20,00	20,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
31029	1	11/04/14	Conserto do aparelho Intellifax 2820 Brother, com mofone e toner - série 8864 (BP.159070), conforme OS nº 3492.	110	1,00	110,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
31029	2	11/04/14	Conserto do aparelho Intellifax 2820 Brother, com monofone sem toner - série: 9236 (BP.159079), conforme OS nº 3493.	140	1,00	140,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31031	1	11/04/14	Caneta marca texto laranja. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	7,92	23,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31031	2	11/04/14	Corretivo líquido, atóxico, a base de água 18ml. OBS.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 12 UNIDADES	3	9,72	29,16	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31031	3	11/04/14	Elástico látex amarelo nº 18 OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 1KG	18	11,90	214,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31031	4	11/04/14	Etiquetas A4355 OBS.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 100 FOLHAS	2	43,30	86,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31031	5	11/04/14	Presilha com alça leitosa para prender crachá tipo jacaré OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES	3	30,30	90,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31033	1	11/04/14	Bisnaga plástica, tipo mostarda na cor branco fosco 250 ml	30	2,90	87,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31033	2	11/04/14	Fita tipo M cor branca 12mm 1/2", para rotulador P-Touch Homes&Hobby II - Brother	10	41,65	416,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31035	1	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - 025595 N/S 16133 RO 3127234 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	2	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026268 N/S 16094 RO 3127241 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	3	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048819 N/S 16064 RO 3127238 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	4	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163177 N/S 16195 RO 3127227 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	5	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163255 NS 16199 RO. 3127256 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	6	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011719 N/S 15861 RO 3148161 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	7	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048698 N/S 16030 RO 3148176 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	8	11/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048713 N/S 16901 RO 3148168 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	9	11/04/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 047898 - N/S 16660 - RO 3159284 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31035	10	11/04/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 053437 - N/S 16785 - RO 3104968 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31033	3	11/04/14	Fita tipo M cor branca 12mm 1/2", para rotulador P-Touch Homes&Hobby II - Brother	20	41,65	833,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31033	4	11/04/14	Fita tipo M cor branca 12mm 1/2", para rotulador P-Touch Homes&Hobby II - Brother	10	41,65	416,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31036	1	14/04/14	ESTRADO INSTITUCIONAL DE BORRACHA 20 KV, MEDINDO: 1,00. X 1,00M. - COM LAUDO ESPESSURA 25MM. ÷ ISOLAÇÃO ATÉ 20 KV. . MARCA: BORCOL . ATENDE NORMA NR-10	8	255,84	2.046,72	A. CABINE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
31037	1	14/04/14	PER/DCOMP (Como preencher) Data: 23/04/2014	1	644,00	644,00	LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31037	2	14/04/14	Planejamento e Controle de Fluxo de Caixa e Capital de Giro. Data: 26/04/2014	1	644,00	644,00	LTDA
31038	1	14/04/14	CONCERTO - PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL UNIFILA 2001 ç PARA POSTO POUPATEMPO SÉ. CONFORME ORÇAMENTO Nº 0620/2014 APRESENTADO EM ANEXO	30	85,00	2.550,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31039	1	14/04/14	Etiqueta de endereço 29 x 90mm, DK-1201(Die-Cut Standart Address Labels Brother). OBS.: considerar unidade de medida como ROLO COM 400 ETIQUETAS.	10	30,00	300,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31040	1	14/04/14	CONCERTO - PEDESTAL CROMADO UNIFILA 2001 COM FITA RETRÁTIL PRETA ç . PARA POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO CONFORME ORÇAMENTO Nº 5424/2014, APRESENTADO EM ANEXO	14	120,00	1.680,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31042	1	14/04/14	IMPRESSORA COM TRANSFERÊNCIA TÉRMICA PARA CRACHÁS MARCA: FARGO - MODELO: DTC 1250 - SIMPLEX	1	6.400,00	6.400,00	SP SMART COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
31028	2	15/04/14	ART - (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) RECOLHIDA PARA TODO O LOTE DE MATERIAL.	1	155,00	155,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
31043	1	15/04/14	Aparelho telefônico analógico gelo, com pausa de 250ms - Cód. BEC 2860619	30	22,20	666,00	DIAMANTOOLS - COMERCIO E SERVICOS LTDA.
31044	1	16/04/14	LUVA PRONIT REF. 920 PROMAT ç CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA FORRADA; COR VERDE ç TAMANHO G ç FLOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTI-DERRAPANTE ç . MODELO: PRONIT ç MARCA: PROMAT . CA ATUAL: 31.944 çNR-6. . VALIDADE: MÍNIMO 01 ANO.	80	5,40	432,00	PROT-CAP ART. P/ PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA
31045	1	16/04/14	Pasta guia plástica em polipropileno 0,40, cor branco fosco, vazada, com fecho de velcro, medidas 20,0 x 22,5cm (Base X Altura).	100	4,60	460,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31046	1	16/04/14	CONES DE BORRACHA ç COR PRETO E AMARELO, COM 75CM., BASE DE 40 X 40CM. COR PRETO COM FAIXAS AMARELAS. . CÓDIGO: 16701B ç	30	61,50	1.845,00	PROT-CAP ART. P/ PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA
31046	2	16/04/14	CONES DE BORRACHA ç COR PRETO E AMARELO, COM 75CM., BASE DE 40 X 40CM. COR PRETO COM FAIXAS AMARELAS. . CÓDIGO: 16701B ç	6	61,50	369,00	PROT-CAP ART. P/ PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA
31047	1	16/04/14	Contratação de Prestação de serviços de interligação de PABX digital à Rede Telefônica Pública Comutada (RTPC), contemplando ligações locais, DDD, DDI e celulares, pelo período de 7 dias contados de 01/04/2014.	1	1.843,33	1.843,33	TELEFONICA BRASIL S/A
31048	1	17/04/14	Serviços de apoio técnico especializado, sob demanda, por 30 dias, na ferramenta de modelagem visual para construção de sistemas, denominada - EA - Enterprise Architect fabricada pela Sparx Systems Ltd.,	32	240,00	7.680,00	OAT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
31049	1	17/04/14	ITEM BEC 2635844 - CABO UTP CAT 5e 24AWG X 4P cor Azul (rolo de 305 metros) CMR MARCA FURUKAWA ACEITE SLT (LEONE)	5	497,15	2.485,75	KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA
31050	1	17/04/14	CÓD BEC 2791897 - CONECTOR RJ-45 FÊMEA CAT 6 NA COR BEGE MARCA MAXITELECOM GARANTIA 12 MESES DA DATA DOM ACEITE (BALCÃO) ACEITE SLT (LEONE)	100	18,10	1.810,00	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
31051	1	17/04/14	CÓD BEC 3916243 - CARREGADOR DE BATEIRA PARA NOTEBOOK HP TOUCHSMARTTX2-1040BR GARANTIAQ 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	4	160,00	640,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31052	1	22/04/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-D2850B preto (ref.: ML-2851ND)	2	230,00	460,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31053	1	22/04/14	Curso FIREWORKS Participante: Marcelo Froes Data de realização: 23 e 24/04/2014	1	1.287,00	1.287,00	ENGDTPE MULTIMÍDIA COM. E PREST. DE SERV. DE INFORMÁTICA LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31054	1	22/04/14	Curso Licitação e Contratos Participantes: Gilberto V de Moraes Filho, Leonardo Lucas Franco Bezerra e Tiago Macedo Rocha Data de realização: 23 e 24/04/2014	3	370,00	1.110,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
31055	1	22/04/14	Caneca/copo para elemento filtrante/Filtro de óleo lubrificante - Part number - 1000055606	1	860,54	860,54	SOTREQ S.A.
31055	2	22/04/14	Caneca/copo para elemento filtrante/Filtro primário de diesel - Part number 998594	1	1.106,84	1.106,84	SOTREQ S.A.
31055	3	22/04/14	Caneca/copo para elemento filtrante/Filtro secundário de diesel - Part number 998595	1	1.146,53	1.146,53	SOTREQ S.A.
31055	4	22/04/14	Correia de acoplamento com ventilador -Part Number - 998104	7	648,75	4.541,25	SOTREQ S.A.
31055	5	22/04/14	Correia de acoplamento com motor de partida -Part Number - 996967	5	77,74	388,70	SOTREQ S.A.
31055	6	22/04/14	Elemento filtrante/Filtro diesel, separador de água - Part number - 996452	8	255,26	2.042,08	SOTREQ S.A.
31055	7	22/04/14	Elemento filtrante/Filtro primário de diesel - Part number 996454	8	212,79	1.702,32	SOTREQ S.A.
31055	8	22/04/14	Elemento filtrante/Filtro secundário de diesel - Part number 996453	8	256,49	2.051,92	SOTREQ S.A.
31055	9	22/04/14	Mangueira hidráulica para sistema de aquecimento do motor, 400mm Part Number - 1000052364	8	145,65	1.165,20	SOTREQ S.A.
31055	10	22/04/14	Mangueira hidráulica para sistema de aquecimento do motor, 400mm Part Number - 1000052365	8	124,17	993,36	SOTREQ S.A.
31056	1	22/04/14	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO - FINGERPRINT - BP 053875 - N/S 804056- RO 3160282 * CABO USB ç VALOR UNITARIO = R\$ 100,00 MÃO DE OBRA ç VALOR UNITÁRIO = R\$ 70,00 VALOR TOTAL = R\$ 170,00	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31056	2	22/04/14	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO FINGERPRINT - BP.053877 Nº SÉRIE 804035 RO.3153298. * CABO USB ç VALOR UNITARIO = R\$ 100,00 MÃO DE OBRA ç VALOR UNITÁRIO = R\$ 70,00 VALOR TOTAL = R\$ 170,00	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31056	3	22/04/14	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO FINGERPRINT - BP.053867 (PROD157759) Nº SÉRIE 804025 RO.3153295. * CABO USB ç VALOR UNITARIO = R\$ 100,00 MÃO DE OBRA ç VALOR UNITÁRIO = R\$ 70,00 VALOR TOTAL = R\$ 170,00	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31056	4	22/04/14	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO FINGERPRINT - BP.053876 - Nº SÉRIE 804028 RO.3153297. * CABO USB ç VALOR UNITARIO = R\$ 100,00 MÃO DE OBRA ç VALOR UNITÁRIO = R\$ 70,00 VALOR TOTAL = R\$ 170,00	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31056	5	22/04/14	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO FINGERPRINT - BP053871 - Nº SÉRIE 804030 RO.3153294. * CABO USB ç VALOR UNITARIO = R\$ 100,00 MÃO DE OBRA ç VALOR UNITÁRIO = R\$ 70,00 VALOR TOTAL = R\$ 170,00	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31057	1	22/04/14	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes,avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Marcos Tadeu Yazaki Local: Las Vegas - Nevada - EUA Período: 25.04.14 a 03.05.14.	1	410,30	410,30	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
31058	1	22/04/14	Hastes metálicas no formato "U" - medidas 7,8 cm x 15,5 cm	200	1,50	300,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
31059	1	22/04/14	Soquete com rabicho para lâmpadas fluoescete.	200	0,50	100,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31059	2	22/04/14	Reatores eletrônicos duplos para lâmpadas HO 2X110W- 220v - 0/60hz.	100	40,75	4.075,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31059	3	22/04/14	Tomada 2p+T 10 Amperes (branco) sem espelho - Padrão novo.	100	3,15	315,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31059	4	22/04/14	Spiral tube PVC 1/2" branco.	50	2,26	113,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31059	5	22/04/14	Spiral tube PVC 3/4" branco.	50	3,60	180,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31059	6	22/04/14	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v.	30	13,32	399,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	1	22/04/14	Fio paralelo 0,5mm branco - rolo com 100m.	1	49,84	49,84	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	2	22/04/14	Caixa condutele múltiplo furos 3/4 em alumínio.	50	3,26	163,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	3	22/04/14	Chave para controle de velocidade para ventilador de parede.	30	12,70	381,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	4	22/04/14	Conector Uniduti Reto 3/4 em alumínio.	30	1,43	42,90	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	5	22/04/14	Conectores » Barra Sindal 12 bornes 112 PEB Sindal.	30	5,10	153,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	6	22/04/14	Disjuntor Bipolar de 16A "Curva C".	6	13,48	80,88	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	7	22/04/14	Disjuntor Bipolar de 20A "Curva C".	8	13,48	107,84	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	8	22/04/14	Disjuntor Bipolar de 32 A- Curva C.	8	13,48	107,84	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	9	22/04/14	Placa 06 cega 3/4 para condutele em alumínio.	20	1,60	32,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	10	22/04/14	Fusível NHOO 40 A 500V.	6	5,20	31,20	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	11	22/04/14	Fusível NHOO 63 A 500V.	6	5,20	31,20	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	12	22/04/14	Conector Uniduti Cônico para Condutele 3/4".	40	1,30	52,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	13	22/04/14	Tampa Condutele Alumínio 3/4 p/1 Tomada NBR.	30	1,60	48,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	14	22/04/14	Bateria automotiva selada 12volts 40 ah.	2	224,00	448,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	15	22/04/14	Lâmpada compacta com rosca - 25w x220v.	12	7,50	90,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	16	22/04/14	Tomada 2p+T 10A, padrão brasileiro, sem espelho.	10	2,10	21,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	17	22/04/14	Tomada 2p+T 20A, padrão brasileiro, sem espelho.	60	2,30	138,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	18	22/04/14	Eletrocalha galvanizada lisa tipo "U"- 100X50X3000.	10	27,46	274,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	19	22/04/14	Eletrocalha galvanizada perfurada tipo "U"- 200X100X3000.	2	57,70	115,40	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31060	20	22/04/14	Interruptor bipolar simples sem espelho 10A - 250V.	20	6,21	124,20	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31061	1	22/04/14	Máquina Chanceladora M.SIGNER SEC.21 STANDART, conforme descrição abaixo:	1	3.450,00	3.450,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31060	21	22/04/14	Luminária de embutir, para 2 lâmpadas fluorescentes de 32W, com aletas espelhadas, com disposição para o reator na extremidade, medidas aproximadas: 132,0 x 26,0 x 7,50 cm.	4	115,00	460,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31062	1	22/04/14	CURSO CONTABILIDADE PARA NÃO CONTADORES Participante: Alex Sandro da Silva Data de realização: 24 a 26/04/2014	1	1.890,00	1.890,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31064	1	23/04/14	MEDIDOR DE NÍVEL SONORO B & K 2250 L (RBC) e Nº DE SÉRIE 2654704 e . CALIBRAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME AS NORMAS IEC 60651 e IEC 60804. . CALIBRAÇÃO ACÚSTICA COM OMICOROFONE ACOPLADO AO MEDIDOR DE NÍVEL SONORO.	1	1.065,00	1.065,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
31065	1	23/04/14	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL - MEDINDO 1,35 M DE LARGURA POR 1,93 M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO DURALON 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA	1	141,79	141,79	BANDERART INDUSTRIA TEXTIL LTDA
31068	1	23/04/14	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 809012311 da Prodesp Sede. OS 2995/1	1232,68	1,00	1.232,68	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31065	2	23/04/14	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO - MEDINDO 1,35 M DE LARGURA POR 1,93 M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO DURALON 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE , PARA FIXAÇÃO EM MASTRO.	1	141,80	141,80	BANDERART INDUSTRIA TEXTIL LTDA
31065	3	23/04/14	BANDEIRA MUNICIPIO TABOAO DA SERRA - MEDINDO 1,35 M DE LARGURA POR 1,93 M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO DURALON 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE , PARA FIXAÇÃO EM MASTRO.	2	182,82	365,64	BANDERART INDUSTRIA TEXTIL LTDA
31064	2	23/04/14	CALIBRADOR ACÚSTICO B & K 4231 - (RBC) e Nº SÉRIE 2665120. . DETERMINAÇÃO DO NÍVEL SONORO PARA 94 DB e 114 DB. . DETERMINAÇÃO DA FREQUÊNCIA PARA 1 kHz. FABRICANTE: BRÜEL & KJAER - EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO M.T.E.- NRs. 5, 7, 9,15,17.	1	518,00	518,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
31069	1	23/04/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO PARA FINS DE DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA AGUEDA GONÇALVES, 250 - TABOÃO DA SERRA - SP.	1	4.934,98	4.934,98	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
31070	1	23/04/14	Abraçadeira I	4	5,00	20,00	LTDA
31070	2	23/04/14	Abraçadeira II	2	5,00	10,00	LTDA
31070	3	23/04/14	Aditivo da água do radiador	1	15,00	15,00	LTDA
31070	4	23/04/14	Anel do tubo	1	5,00	5,00	LTDA
31070	5	23/04/14	Filtro	1	60,00	60,00	LTDA
31070	6	23/04/14	Junta cavalete	1	5,00	5,00	LTDA
31070	7	23/04/14	Junta da tampa	2	16,00	32,00	LTDA
31070	8	23/04/14	Líquido arrefecimento	1	86,00	86,00	LTDA
31070	9	23/04/14	Mangueira I	2	35,00	70,00	LTDA
31070	10	23/04/14	Mangueira II	1	45,00	45,00	LTDA
31070	11	23/04/14	Retentor	1	45,00	45,00	LTDA
31070	12	23/04/14	Serviços	1	650,00	650,00	LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31070	13	23/04/14	Válvula termostatica	1	270,00	270,00	LTDA
31071	1	24/04/14	PTS - ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	450	7,50	3.375,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31071	2	24/04/14	PTB - ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	250	7,50	1.875,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31071	3	24/04/14	PTSI - ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	80	7,50	600,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31071	4	24/04/14	PTG - ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	150	7,50	1.125,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31072	1	24/04/14	Conjunto de 02 Calhas com 10 tomadas NBR14136,interligadas, Cabo pp 3 vias 4mm com 2,5mts entre calhas e 2,0mts de saída, Plug azul 32A (STECK N-3276), cor Preto - Ral 9011.	14	285,00	3.990,00	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
31072	2	24/04/14	Painel Frontal Aço 1UX19" 9011- Código produto - ACK0075.	50	12,00	600,00	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
31073	1	24/04/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PORTA DE VIDRO DESLIZANTE E AUTOMÁTICA. LOCAL: PRODESP SEDE - PORTA DO 3º ANDAR LADO DIREITO - PAR. CONTATO: JADIEL TAVARES SILVA - FONE 2845-6296 / 2845-6965	1	450,00	450,00	SDM-SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA-EPP
31074	1	24/04/14	Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho escritório, espessura total de 12mm. marca: Plastifilm	36000	0,11	3.960,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31073	2	24/04/14	DESLOCAMENTO	1	65,52	65,52	SDM-SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA-EPP
31075	1	24/04/14	Fita adesiva medindo 12mm x 33m.	400	0,41	164,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31075	2	24/04/14	Grampo de aço 26/6 para grampeador. Marca: Jocar	450	1,66	747,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31076	1	24/04/14	Clips n.º 0 - caixa com 500 gramas Marca: Chaparrou	300	5,08	1.524,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31076	2	24/04/14	Cola em bastão de 40 gramas Marca: Pritt	750	5,99	4.492,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31077	1	24/04/14	Aquisição de 75 licenças MX-ONE IP extension RTU 1 port FAL1045302 para ramais VoIP Postos Poupatempo Avançados	75	211,67	15.875,00	RA TELECOM LTDA - EPP
31078	1	24/04/14	Cód. BEC - Conjunto Reator / Ignitor / Capacitor para Lâmpada Metálica 250W ovóide 220v, conforme especificação BEC.	10	49,00	490,00	RAPHAEL DE OLIVEIRA SOUZA ME
31079	1	24/04/14	Cód. BEC 2371154 - Retor eletrônico bivolt 2x32W para lâmpada fluorescente, conforme especificação BEC.	40	12,20	488,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31083	1	24/04/14	SABONETEIRA PLÁSTICA CROMADA COM VÁLVULA PARA 500 ML O BULBO É INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E A VÁLVULA EM PLÁSTICO ABS CROMADO.	30	28,80	864,00	RODRIGO BURJATO DE LUCA - EPP
31084	1	25/04/14	Antena Externa Digital Amplificada-UHF/VHF/HDTV.	1	250,00	250,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
31085	1	25/04/14	Certificados Digitais padrão ICP-Brasil, tipo A3, Modelo TOKEN (USB)	2	300,00	600,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31086	1	25/04/14	Certificados Digitais padrão ICP-Brasil, tipo A3, Modelo TOKEN (USB)	2	250,00	500,00	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
31087	1	25/04/14	Display em chapa de aço carbono e acrílico, fixação compatível com o pedestal com sistema retrátil para orientação do fluxo de pessoas, formato A3.	10	200,00	2.000,00	PUBLIC SYSTEM IND. E COM. DE ORIENTADORES DE PÚBLICO LTDA
31087	2	25/04/14	Display em chapa de aço carbono e acrílico, fixação compatível com o pedestal com sistema retrátil para orientação do fluxo de pessoas, formato A4	5	120,00	600,00	PUBLIC SYSTEM IND. E COM. DE ORIENTADORES DE PÚBLICO LTDA
31088	1	25/04/14	Display de balcão em L A4 30 x 21 cm Vertical. Em acrílico transparente com dobra atrás para inserção de um folder ou propaganda. Tamanho 29 x 21cm com visão para 1 lado.	15	27,95	419,18	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
31089	1	25/04/14	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Ar Condicionado do Poupatempo Ribeirão Preto por 30 Dias	1	5.926,12	5.926,12	CENTRAL AR COMERCIO E INSTALAÇÃO LTDA - ME
31090	1	25/04/14	Manutenção preventiva - 01 veículo Ford Fiesta EIR 7321 - km 60200 - ano 2009/2009	597,62	1,00	597,62	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31091	1	28/04/14	Cabo flexível azul 2,5 mm (rolo com 100m).	2	49,50	99,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	2	28/04/14	Cabo flexível azul 4,0 mm (rolo com 100m).	2	89,00	178,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	3	28/04/14	Cabo flexível azul 6,0 mm (rolo com 100m).	2	128,00	256,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	4	28/04/14	Cabo flexível preto 2,5mm (rolo com 100m).	2	49,50	99,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	5	28/04/14	Cabo flexível preto 6,0 mm (rolo com 100m).	2	128,70	257,40	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	6	28/04/14	Cabo flexível verde 2,5 mm (rolo com 100m).	2	49,50	99,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	7	28/04/14	Cabo flexível verde 6,0 mm (rolo com 100m).	2	128,70	257,40	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	8	28/04/14	Cabo flexível vermelho 2,5 mm (rolo com 100m).	2	49,50	99,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	9	28/04/14	Cabo flexível vermelho 4,0 mm (rolo com 100m).	2	88,00	176,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	10	28/04/14	Cabo flexível vermelho 6,0 mm (rolo com 100m).	2	128,70	257,40	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	11	28/04/14	Cabo flexível 2,5mm anti-chama azul (rolo com 100m).	2	49,50	99,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	12	28/04/14	Cabo flexível 2,5mm anti-chama preto (rolo com 100m).	3	49,50	148,50	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	13	28/04/14	Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde (rolo com 100m).	3	49,50	148,50	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	14	28/04/14	Cabo flexível 4,0mm anti-chama azul (rolo com 100m).	1	89,00	89,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	15	28/04/14	Cabo flexível 2,5mm ² azul antichama condutor em cobre 750v 70°C isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro.	3	49,50	148,50	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31091	16	28/04/14	Cabo flexível 2,5mm ² preto antichama condutor em cobre 750v 70°C isolamento em pvc nbr nm247-3 c/ certificação do inmetro (código alomoxarifado -100117).	10	49,50	495,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31092	1	28/04/14	Cabo flexível branco 2,5 mm (rolo com 100m).	2	60,00	120,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31092	2	28/04/14	Cabo flexível preto 4,0 mm (rolo com 100m).	2	96,00	192,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31092	3	28/04/14	Cabo flexível verde 4,0 mm (rolo com 100m).	2	62,00	124,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31092	4	28/04/14	Cabo flexível 4,0mm anti-chama preto (rolo com 100m).	1	96,00	96,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31092	5	28/04/14	Cabo flexível antichama 4 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º c conforme norma nbr nm247-3, certificado pelo inmetro, isolamento pvc, cor preto (rolo com 100 metros).	5	96,00	480,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31093	1	28/04/14	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1ª via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. caixa com 30 bobinas	5190	1,30	6.747,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
31097	1	28/04/14	Serviço de Fusão Óptica Projeto Cidade IV	36	25,00	900,00	WATS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME
31098	1	28/04/14	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares 220 V - 1 x 32 W. marca: ECP	50	11,48	574,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31098	2	28/04/14	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares 220 V - 1 x 16 W. marca: ECP	50	11,48	574,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31098	3	28/04/14	Lâmpada fluorescente tubular de 32W - trifósforo - potência de 32W. marca: Osram.	450	5,60	2.520,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31098	4	28/04/14	Lâmpada fluorescente tubular de 16 2W - trifósforo - potência de 16 W. marca: Osram	120	5,60	672,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31099	1	28/04/14	Papel higiênico branco com 30m.	576	0,94	539,10	LTDA
31100	1	28/04/14	Curso Especialização em SLA - Gerenciamento de Nível de Serviço e de Fornecedor Baseados em Boas Práticas Participantes: Alencar Clemente, Luciano Filocromo e Waldemir de Santana Data de realização: 05/05/2014 a 07/05/2014	3	2.520,00	7.560,00	BUCCIQLT INFORMÁTICA S/C LTDA
31101	1	28/04/14	PISO DE BORRACHA PLURIGOMA, MODELO SPORTGOMA, CÓDIGO 600, DE SUPERFÍCIE CORRUGADA, NA COR PRETA, EM PLACAS NAS DIMENSÕES DE 625 MM X 625 MM, COM 3.5 MM DE ESPESSURA, FIXÁVEL COM ADESIVO, DEVENDO SEREM ENTREGUES 14 CAIXAS FECHADAS.	50,4	75,00	3.780,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31102	1	28/04/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) ħ . COM IMPRESSÃO VERMELHA	20	12,50	250,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31102	2	28/04/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) ħ . COM IMPRESSÃO AZUL	20	12,50	250,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31102	3	28/04/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) ħ . COM IMPRESSÃO VERDE	20	12,50	250,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31102	4	28/04/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) ħ . COM IMPRESSÃO PRETA *** GARANTIA: 12 MESES	20	12,50	250,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31103	1	28/04/14	KIT COMPLETO DE ACIONAMENTO PARA TORNEIRA DOCOL, MODELO PRESSMATIC 110 DE MESA DE 1/2". - CÓDIGO DO KIT: 17993406 - CÓDIGO DA TORNEIRA: 17160806.	9	195,90	1.763,10	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31103	2	28/04/14	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA MODELO HIDRAMAX 2250, DE 1/2", MARCA DECA. - REFERÊNCIA COTADA 4686.325.	10	22,60	226,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31103	3	28/04/14	REPARO DECAMATIC 4686001 ECO MARCA DECA.	6	37,40	224,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31103	4	28/04/14	VÁLVULA DE MICTÓRIO CROMADA, MARCA ROMAR, COM DISPOSITIVO PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO, REFERÊNCIA COTADA 1181000.	8	80,00	640,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31104	1	29/04/14	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONARIOS POUPATEMPO.	250	2,95	737,50	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
31105	1	29/04/14	Espiral plástica preta tamanho 9mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	5,20	52,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31105	2	29/04/14	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mmx10m (banana)	20	32,00	640,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31105	3	29/04/14	Pincel quadro branco recarregável vermelho	3	2,20	6,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31105	4	29/04/14	Pincel quadro branco recarregável azul	3	2,20	6,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31105	5	29/04/14	Pincel quadro branco recarregável preto	3	2,20	6,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31106	1	29/04/14	Calculadora de mesa (bateria solar / 12 dígitos)	10	11,09	110,92	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	2	29/04/14	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	1	11,90	11,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	3	29/04/14	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	10	11,90	119,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	4	29/04/14	Elástico látex nº 18. OBS.: unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	1	11,90	11,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	5	29/04/14	Espiral plástica preta tamanho 7mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	3,27	32,69	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	6	29/04/14	Espiral plástica preta tamanho 14 mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	10	8,31	83,13	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	7	29/04/14	Espiral plástica preta tamanho 25 mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	21	10,18	213,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	8	29/04/14	Molhador de dedos 12g	300	1,40	420,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	9	29/04/14	Molhador de dedos 12g	20	1,40	28,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	10	29/04/14	Papel carbono A4 azul ou preto. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	4	14,60	58,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	11	29/04/14	Pincel marca texto amarelo	24	0,71	17,04	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	12	29/04/14	Pincel marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	8,52	17,04	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	13	29/04/14	Pincel marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	12	0,71	8,52	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	14	29/04/14	Pincel marca texto rosa. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	8,52	8,52	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	15	29/04/14	Régua em poliestireno 30 cm cristal	6	0,93	5,55	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31106	16	29/04/14	Tinta para carimbo 42ml sem óleo na cor azul	150	1,32	197,85	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31107	1	29/04/14	Almofada para carimbo azul.	7	1,56	10,92	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	2	29/04/14	Almofada para carimbo vermelha.	10	1,56	15,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	3	29/04/14	Bloco de lembrete adesivo 75X 75 mm amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO	24	4,56	109,44	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31107	4	29/04/14	CD-R (gravável). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	2	34,99	69,98	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31108	1	29/04/14	Seminário Avançado de Licitações e Contratos Participante: Paulo de Lucca Souza Data de realização: 05/05/2014 a 09/05/2014	0	2.256,00	0,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
31107	5	29/04/14	Cola em bastão com 40 gramas	12	5,39	64,68	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	6	29/04/14	Corretivo líquido a base de água 18ml	10	0,57	5,70	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	7	29/04/14	Corretivo liquido a base de água 18ml	12	0,57	6,84	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	8	29/04/14	Espiral plástica preta tamanho 12 mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	7,79	77,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	9	29/04/14	Etiqueta Ink-Jet/Laser A4355. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	2	37,60	75,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	10	29/04/14	Etiqueta modelo CD100B Branca	6	39,60	237,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	11	29/04/14	Fita adesiva dupla face papel 18mm x 30m. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	12	2,92	35,04	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	12	29/04/14	Fita adesiva dupla face papel 24mm x 30m. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	6	3,99	23,94	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	13	29/04/14	Fita crepe 50mm x 50m. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	12	7,84	94,08	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	14	29/04/14	Fita Mágica (composição: filme de acetato de celulose e adesivo acrílico), sem suporte.	150	11,49	1.723,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	15	29/04/14	Pincel atômico cor azul	48	1,14	54,72	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	16	29/04/14	Pincel marcador permanente 1,0mm preto	2	3,38	6,76	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31107	17	29/04/14	Tinta para carimbo auto-entintado vermelho 40ml	3	1,37	4,11	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31109	1	29/04/14	Pasta fichário em PVC tipo camurça azul marinho, confeccionado em:	200	7,80	1.560,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31110	1	29/04/14	Curso Desenvolvimento móvel iOS Participante: Eduardo Ferreira Galego Data do Treinamento: 03/05/2014 a 31/05/2014	1	2.322,00	2.322,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
31111	1	29/04/14	Pasta Prodesp capa e contra capa modelo 0090025 conforme modelo e especificações em anexo.	400	1,73	690,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
31103	5	29/04/14	TORNEIRA JARDIM E TANQUE CROMADA COM BUCHA 1/2" - 3/4", MARCA ROMAR, REFERÊNCIA COTADA 1128020.	10	13,50	135,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31103	6	29/04/14	TORNEIRA LONGA DE PAREDE COM 22 CM 1/2" - 3/4", MARCA ROMAR, REFERÊNCIA COTADA 1159023.	10	27,50	275,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31113	1	29/04/14	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE - PERSONALIZADO - NA COR CINZA, COM O LOGOTIPO DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING . . MEDIDAS: 4,86 X 1,19M ç COMPR. X ALT. . MARCA: 3M.	1	1.550,00	1.550,00	COMERCIAL PROMOLIMP LTDA
31114	1	29/04/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SIS	1	289,60	289,60	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31115	1	29/04/14	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	28,00	560,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31115	2	29/04/14	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V.	24	29,00	696,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31115	3	29/04/14	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.	12	43,50	522,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31115	4	29/04/14	Reator eletrônico 2x85/110W AFP 220V.	60	42,30	2.538,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31117	1	30/04/14	Curso Auto Cad 2012 2D - Módulo I Participante: Wladimir Rovai Data do treinamento: 05 a 09/05/2014	0	1.180,80	0,00	IMPACTA TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
31118	1	30/04/14	Curso Orientação a Objetos em Java Participantes: Bruno Gomes Dinardi, Glauca Santoro Braga Baub e William Castro dos Santos Data do treinamento: 05 a 09/05/2014	3	1.121,95	3.365,85	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
31119	1	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP-031637 N/S 16039 RO 3177715 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	2	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP-048695 N/S 16385 RO 3178066 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	3	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - PROD163690 N/S 16497 RO 3177709 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	4	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011724 N/S 15875 RO 3187533 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	5	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011751 N/S 16256 RO 3187553 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	6	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025416 N/S 16219 RO 3187668 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	7	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025451 N/S 15952 RO 3187670 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	8	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026233 N/S 16071 RO 3187659 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	9	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 026976 N/S 16680 RO 3187541 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	10	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 035890 N/S 15648 RO 3188057 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	11	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 038789 N/S 15900 RO 3187536 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	12	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048704 N/S 16597 RO 3187641 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	13	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048716 N/S 16793 RO 3188065 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	14	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048760 N/S 16833 RO 3187550 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	15	30/04/14	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048778 N/S 16700 RO3187662 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31119	16	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048795 N/S 16690 RO 3187546 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	17	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048890 N/S 15853 RO 3187535 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	18	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162989 N/S 16626 RO 3187557 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	19	30/04/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163433 N/S 16614 RO 3187563 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	20	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163502 N/S 16450 RO 3187560 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	21	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162614 N/S 15811 RO 3197337 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	22	30/04/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162620 N/S 15802 RO 3197341 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	23	30/04/14	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162622 N/S 15812 RO 3197347 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31119	24	30/04/14	CONCERTO DE TECLADO OPINIÃO WYMA - BP054811 N/S 16375 RO 3197288 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31120	1	30/04/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	30	11,19	335,70	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	2	30/04/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	10	11,19	111,90	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	3	30/04/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	3	11,19	33,57	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	4	30/04/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	10	38,70	387,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	5	30/04/14	PINCEL TRINCHA DE 1" MARCA TIGRE REFERÊNCIA 500.	20	1,24	24,80	EIRELI - ME
31121	1	30/04/14	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 06 PAINÉIS ELETRÔNICOS PARA SINALIZAÇÃO e MODELO CCB 1106 (AS 542) SPIDER, PARA SISTEMA POUPAFILA, DO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA. CONFORME ORÇAMENTO Nº 4137 DE 10/03/2104, SENDO:	6	911,67	5.470,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31120	6	30/04/14	PINCEL TRINCHA DE 2" MARCA TIGRE REFERÊNCIA 500.	20	2,38	47,60	EIRELI - ME
31120	7	30/04/14	PINCEL TRINCHA DE 3" MARCA TIGRE REFERÊNCIA 500.	5	3,65	18,25	EIRELI - ME
31120	8	30/04/14	ABRÇAQUEIRA DE NYLON, DE COR BRANCA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO E 3,6 MM DE LARGURA.	300	0,06	17,10	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31120	9	30/04/14	ABRACADEIRA DE NYLON, DE COR BRANCA, COM 200 MM DE COMPRIMENTO E 3,6 MM DE LARGURA.	300	0,08	22,50	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31121	2	30/04/14	MANUTENÇÃO DE CONVERSORES ELETRÔNICOS TCP IP - PARA PAINÉIS SPIDER DE SINALIZAÇÃO. TROCA DO KIT DE COMUNICAÇÃO TCP IP DIGI -(TROCA POR UM NOVO). *** GARANTIA: 90 DIAS - POSTO SPIDE ***	5	900,00	4.500,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31120	10	30/04/14	ADESIVO DE CONTATO, CASCOLA, MARCA ALBA, TRADICIONAL, SEM TOLUOL, EM LATA DE 400 GRAMAS.	10	12,95	129,50	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	11	30/04/14	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, TIPO WD-40, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA TREEBOND.	5	7,47	37,35	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	12	30/04/14	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, TIPO WD-40, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA TREEBOND.	5	7,47	37,35	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31120	13	30/04/14	LIXA PARA FERRO N° 80, EM EMBALAGEM DE 50 UNIDADES, MARCA NORTON	2	77,50	155,00	EIRELI - ME
31120	14	30/04/14	LIXA PARA FERRO N° 100, EM EMBALAGEM DE 50 UNIDADES, MARCA NORTON	2	71,50	143,00	EIRELI - ME
31120	15	30/04/14	LIXA PARA FERRO N° 120, EM EMBALAGEM DE 50 UNIDADES, MARCA NORTON	2	72,00	144,00	EIRELI - ME
31120	16	30/04/14	LIXA PARA FERRO N° 180, EM EMBALAGEM DE 50 UNIDADES, MARCA NORTON	2	72,00	144,00	EIRELI - ME
31122	1	30/04/14	Curso IPE00 - Ciclo IBM Participante: Fátima R. Tolentino Data do treinamento: 05 a 09/05/2014	1	2.490,00	2.490,00	IPBM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
31123	1	30/04/14	Curso IPE01 - Modelagem de Processos de Negócio Participante: Agnaldo do Carmo Lopes Data do treinamento: 05/05/2014	1	590,00	590,00	IPBM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
31124	1	30/04/14	PROJETOR MULTIMIDIA - HITACHI - MODELO CP X401 - ESQUENTANDO MUITO E A IMAGEM MUITO CLARA - BP 017142 - N/S F8EU02366 - RO 3148073	1	2.000,00	2.000,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31125	1	30/04/14	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - FR - 600 - IBBL	15	595,00	8.925,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
31126	1	30/04/14	Fita de polietileno corrigível para máquina de escrever Olivetti ET-1250, medindo 8mm x 150m.	3	19,00	57,00	PEMA PEÇAS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
31127	1	30/04/14	Certificado Digital e-CPF A3 em Cartão	14	138,75	1.942,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31128	1	30/04/14	Instalação de 2 equipamentos de ar condicionado de 48.000 Btu/h tipo Split - Piso Teto, na Unidade PRODESP no DER.	2	3.514,04	7.028,08	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
31129	1	30/04/14	Poupatempo Itaquera - Aquisição de Gás freon R-22, gás refrigerante para sistema de refrigeração, acondicionado em embalagem descartável de 13,6 quilos	136	33,54	4.561,44	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31130	1	30/04/14	Aquisição de Certificado Digital Kit e-CPF (Certificado, Cartão Smart card e Leitoras)	2	300,00	600,00	VALID CERTIFICADORA LTDA
31131	1	30/04/14	Serviço complementar da requisição 58985, higienização completa e troca de kits internos, de um purificador Libell Aquaflex, nº de série 1128293.	1	160,00	160,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31131	2	30/04/14	Serviço complementar da requisição 58985, sendo troca da viseira das torneiras e reposição do botão do termostato, de um purificador aquaflex nº de série 1128295.	1	100,00	100,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31131	3	30/04/14	Serviço complementar da requisição 58985, sendo troca de viseira das torneiras de um purificador aquaflex nº de série: 1128291.	1	90,00	90,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Pedido	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31131	4	30/04/14	Serviço complementar da requisição 58985, sendo troca de viseira das torneiras e reposição da pingadeira, de um purificador aquaflex nº de série: 1128298.	1	110,00	110,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31131	5	30/04/14	Serviço complementar da requisição 58985, sendo troca de viseira das torneiras; reposição da tampa do filtro e pingadeira, de um purificador aquaflex nº de série: 1128296.	1	149,00	149,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31132	1	30/04/14	Alinhamento para 04 pneus medidas 175/65 R14 - 82 T para veículo Ford Fiesta - placa EIR 7454 - ano 2009/2009	2	59,33	118,66	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	2	30/04/14	Balanceamento para pneus medidas 175/65 R14 - 82T para veículo Ford Fiesta - placa EIR 7454 - ano 2009/2009	4	29,67	118,68	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	3	30/04/14	Cambagem para eixos dos 04 pneus medidas 175/65 R14 - 82T para veículo Ford Fiesta - placa EIR 7454 - ano 2009/2009.	2	59,32	118,64	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	4	30/04/14	Pneus medidas 175 / 65 R14 - 82T para veículo Ford Fiesta - placa EIR - 7454 ano 2009	3	209,34	628,02	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31133	1	30/04/14	Manutenção preventiva - 01 veículo vw Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010 Reparo da Caixa de Direção ----- R\$ 320,00 / Serviços --- R\$ 200,00	520	1,00	520,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31134	1	30/04/14	Manutenção preventiva de 30.000 km - 01 veículo Peugeot Boxer - placa EIR 9499 - ano 2009/2009	2168	1,00	2.168,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31135	1	30/04/14	Manutenção preventiva - 01 veículo Peugeot Boxer - placa EIR 9144 - ano 2009/2009	2263,1	1,00	2.263,10	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31136	1	30/04/14	Filtro do tipo refil modelo C+3 (amarelo) para purificador e bebedouro de água marca IBBL modelos FR600 e BDF100 instalados no Poupatempo São Bernardo do Campo	16	80,00	1.280,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
31136	2	30/04/14	Filtro do tipo refil modelo Pré C+3 (amarelo) para bebedouro refrigerado de água marca IBBL modelo BDF100 instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo	10	90,00	900,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
31132	5	12/05/14	Cambagem para eixos dos 04 Pneus medidas 175 / 70 R14 - 84T para veículo VW Voyage - placa EIR - 7556 ano 2009/2010	2	40,00	80,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	6	12/05/14	Alinhamento para 04 Pneus medidas 175 / 70 R14 - 84T para veículo VW Voyage - placa EIR - 7556 ano 2009/2010	2	40,00	80,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	7	12/05/14	Balanceamento para Pneus medidas 175 / 70 R14 - 84T para veículo VW Voyage - placa EIR - 7556 ano 2009/2010	4	20,00	80,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31132	8	12/05/14	Pneus medidas 175 / 70 R14 - 84T para veículo VW Voyage - placa EIR - 7556 ano 2009/2010	4	293,00	1.172,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME